
PROGRAM DEVATERKY NA ÚNOR 2016 

5.2. 2016 (pátek) 

DESKOVÉ HRY 

Sejdeme se v klubovně v 17.00 hod. a zahrajeme si oblíbené 

deskové hry. Přineste si každý své oblíbené, čaj si uděláme. Nějaké 

dobré sušenky koupím a užijeme si to.  

 

12.2. 2016 (pátek) 

POKUSY  

Sejdeme se v klubovně v 17.00 hod. a vyzkoušíme několik 

zaručených pokusů, které jsme ještě nezkoušeli. Snad je všichni 

přežijeme ve zdraví a něco se jimi i dozvíme.   

 

13.2. 2016 (sobota) 

ÚPRAVA HNÍZDIŠTĚ PRO BŘEHULE A VLHY 

Sejdeme se před domem v 8.30 a vyrazíme do pískového lomu v Domousnici, 

kde bude naším cílem upravit pískový svah bývalého lomu, aby zde v letošním 

jaře mohli zahnízdit břehule a vlhy. Návrat kolem poledne. S sebou pracovní 

oblečení, obutí, svačinu, pití. Upravíme pískový svah, sebereme odpadky, 

které se v lomu nachází, síťkami budeme v jezírkách chytat vodní živočichy a 

určovat je. Na jaře se pak do lomu pojedeme podívat, jestli zde břehule nebo 

vlhy opravdu zahnízdily. 

 



27.2 2016 (sobota) 

ZA SOVÍM HOUKÁNÍM  

Terénní pěší exkurze. Sraz v 17.00 hod. u recepce kempu 

v Sedmihorkách. Pracovníci Ekocentra Sedmihorky nás nejdříve teoreticky 

seznámí se sovami Českého ráje, naučí nás napodobovat jejich zvuky a pak se 

vydáme do skal, kde sovy pravidelně hnízdí. Pokud bude počasí příznivé, 

uslyšíme výra velkého, puštíka obecného a snad i kulíška nejmenšího – 

nejmenší sovu Evropy a zároveň jednu z našich nejvzácnějších sov. 

Doporučené vybavení: teplý čaj a baterka.  

 


